Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аксеновская средняя общеобразовательная школа» Усть-

Ишимского муниципального района Омской области. ИНН 5538003664 КПП 553801001 ОГРН 1025502091526

646582, Омская область, Усть-Ишимский район, п. Аксёново, ул. Советская, 33

Тел: 8(38150)24160, aksenovo82@mail.ru

№________От «____»___________201__г.

ПРИКАЗ

23.01.2024 года                                                                                                                                                           № 24

О проведении мероприятий, направленных на исследование качества образования в образовательных организациях,

расположенных в МБОУ «Аксеновская СОШ», в 2024 году
В соответствии со статьей 10 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году», Распоряжением Министерства образования Омской области № 5143 от 29.12.2023 года «О проведении мероприятий, направленных на

исследование качества образования в образовательных организациях, расположенных на территории Омской области, в 2024 году», на

основании приказа №5от 11.01.2024 года Комитета образования Усть-Ишимского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2024 году мероприятия, направленные на исследование качества образования в образовательных организациях,

расположенных в МБОУ «Аксеновская СОШ» (далее - мероприятия).

2. Утвердить прилагаемый План-график проведения мероприятий в 2024 году (Приложение № 1)

3. Определить школьным координатором процедур оценки качества образования – Долженкову Елену Сергеевну, заместителя директора

школы

4. Утвердить выборку ОО, участвующих в процедурах оценки качества в рамках регионального мониторинга (Приложение № 2).

5. Школьному координатору:

1). обеспечить организационно-техническое и информационное сопровождение мероприятий;

2). обеспечить обучение и консультирование ответственных лиц (школьных координаторов) и привлекаемых лиц (экспертов-наблюдателей),

задействованных в подготовке и проведении мероприятий;

3). организовать и осуществить сбор необходимой информации для подготовки и проведения мероприятий;

4). осуществлять контроль за соблюдением регламента мероприятий в ОО.

7.Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Директор школы:           И.В. Воронина

mailto:aksenovo82@mail.ru

                                                                                                                                                                      Приложение к приказу №24 от 23.01.2024

График оценочных процедур 2023-2024 учебный год на  второе полугодие

  Март

ПЯ ПН ВТ СР ЧТ ПЯ ПН ВТ СР ЧТ ПЯ ПН ВТ СР ЧТ ПЯ ПН ВТ СР ЧТ ПЯ

Класс 1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29

1                            ЛЧ

2                      ЛЧ

3                     ЛЧ

4             КР        ВПР

РУ1

5               КР    ОДНКНР  ВПР

РУ

 ИЗО

6                КР   ОДНКНР  ВПР

РУ

 ИЗО

7                 КР    ВПР

РУ

8                  КР   ВПР

РУ

9

 Апрель

Класс ПН ВТ СР ЧТ ПЯ ПН ВТ СР ЧТ ПЯ ПН ВТ СР ЧТ ПЯ ПН ВТ СР ЧТ ПЯ ПН ВТ

 1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30

1                муз            тех      изо         РУ

2          муз           НЯ

3          муз    НЯ  тех   изо  НЯ     РУ

4     ВПР

ру2

    муз     ВПР

мат

   ВПР

ом

    орксэ

5     ВПР

мат

     муз ФК   ВПР

би

   ВПР

ист

 гео

6     ВПР    ВПР  муз ФК   ВПР    ВПР  ВПР

мат  общ би ист гео

7   ВПР

мат

    ВПР

общ

  ФК   ВПР

би

муз   ВПР

ист

 ВПР

гео

  ВПР

ФИ

8    ВПР

мат

 ВПР

ХИ

  инф  ВПР

ист

ФК  ВПР

общ

ВПР

би

муз     ВПР

гео

  ВПР

ФИ

9 РУ        инф   мат   ист  ФК   общ  би         гео

  Май

ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР

Класс  1 2 3 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29

1      ФК ОМ      мат

2      ФК ОМ     РУ  тех   изо

3      ФК ОМ      мат

4      ФК  ЛЧ    НЯ  тех   изо

5      лит      тех  НЯ

6      лит      тех  НЯ

7       лит    тех  изо  НЯ  инф

8     тех лит      инф   НЯ

9     тех лит      физ  хим НЯ

	J:\директор\книга приказов\книга приказов по основной деятельности 2024\Приказ №24 график оценочных процедур1.docx

		Ирина
	Я утвердил этот документ